¹⁰ III Reg. xx, 1. ¹¹ IV Reg. xii, 18. ¹ III Reg. xx, 28.

filii Nabat, quanquam nomine, animo et impietate illi similis.

αἱματα, καὶ τῶν οὐκ εἰδῶτων τὸν ἀληθῆ, καὶ φύσει Θεὸν ἀθυροστομία δεινῆ. Οὐκοῦν ἠγανάκτει κατὰ τῶν ἀλοφύλων, καὶ σφόδρα εἰκότως, ὁ πάντα ἰσχύων Θεός, ὅτι καὶ νικῶντες, ὡς ἐφην, τὸν Ἰσραὴλ, τοῖς ἰδίῳι θεοῖς ἀνηπτον τὰ χαριστήρια, καὶ ληροῦντες φροντο καὶ αὐτοῦ κρατήσαι Θεοῦ, προδόντος δὲ τοῦ καιροῦ μετὰ τὴν τοῦ Ἀχαάβ βασιλείαν, καὶ ἐτέρων τινῶν διὰ μέσου, καὶ καθεξῆς, ἀναδείκνυται βασιλεὺς ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ ἐν τῇ Σαμαρείᾳ Ἰεροβοάμ ὁ τοῦ Ἰωὰς, ἕτερος παρὰ τὸν πρῶτον, ὅς ἦν τοῦ Ναβὰτ, κλητὸν ὁμώνυμος ἐκείνῳ, καὶ ὁμογνώμων, καὶ δυσσεβής.

Sed ejus temporibus Deus, cui volupe est misereri, Israelē intoleranda afflictione laborantem miseratus, eum ærumna levavit per Jeroboam, tametsi improbum et transgressorem nimis. Adeo enim viribus alienigenis antecelluerunt, ut urbes quoque antecessorum regum temporibus ereptas recuperarent potestatiq̄ suæ subicerent, et vincere olim solitos, incommodis longe plurimis afficerent. In quarto igitur Regum 251 sic est, in tanta calamitate fuisse filios Israel, ut essent paucissimi, et dispersi, nec inveniretur auxiliator: salvatos tamen esse e manu Jeroboam. « E manu, » dixit, pro, « per manum. » Nec enim ipse atterebat Israel, sed pugnabat potius eumque defendebat. Restituit vero Damascus, et recepit terminum Israel, auctusque est ditionibus multis. Regnante Jeroboam rex super Juda Hierosolymis ungitur Azarias, qui et Ozias, æque gentibus infestissimus, et ad eos exagitandos viriliter incumbens, qui Judææ vastitatem intulissent. Fuit enim vir pius et virtutis studiosus. Ubi jam hostes, Deo annuente, domuit, in superbæ morbum incidit, ac suoapte nutu impostorum sibi sacerdotio fungendum decrevit, et ausus est ad ipsum altare ascendere, illique thymia offerre. Verum Deus illico hominem coercuit. Lepra enim aspersus est, morbo infando et insanabili, ut etiam velut immundus secundum legem Hierosolymis amandaretur, qui posthac sacerdotii munus obire, et rem divinam omnimodis velle peragere, et templum sacrosanctum contaminare desineret. Ita legere est libro quarto Regum. In altero tamen Paralipomenon narratio hujus historiæ est luculentior. De Ozia lepra infecto satis dictum est. Fuisse autem potentem, et in alienigenarum provincias irrupisse, adeoque fortem ac strenuum, ut oppida quoque apud eos ædificaret, et tributa imponeret, ac sceptro illos subderet, quantumvis olim sibi valde placentes, plene docent sacræ Litteræ. Quoniam ergo propheticus sermo in exordio futuræ alienigenarum vastationis meminit, res postulavit, ut regum Ozia et Jeroboam mentionem faceremus, per quos illi victi sunt, ut jam diximus. Novimus etiam per Assyrios Damascus incensam, qui insuper alienigenarum populos ferro ignique vastarunt: sed cum id postea factum sit, necessario attigimus quæ ab Jeroboam, et ejus temporibus, alienigenis et ipsis quoque Assyriorum ducibus contigerunt. Quia vero apposuit propheta, « duobus annis ante terræ motum, » necesse fuit etiam de lepra Ozia memorare, qua contactus est, puniente Deo, postquam sacrifungi